
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  25 / 2017 DEL 19/07/2017 
 
 

Copia Albo 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: RINNOVO CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVO AD 
IMPIANTO SPORTIVO CON OLTRE 100 POSTI E IMPIANTO TERMICO SITO IN 
PIAZZA PERTINI. 
AFFIDAMENTO INCARICO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.  
CIG Z391F688F1             

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di luglio nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 25 del 19/07/2017 

OGGETTO : RINNOVO CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVO AD IMPIANTO 

SPORTIVO CON OLTRE 100 POSTI E IMPIANTO TERMICO SITO IN PIAZZA PERTINI. 

AFFIDAMENTO INCARICO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.  

CIG Z391F688F1             
================================================================================== 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 09.06.2015 con il quale sono state attribuite alla 
dipendente geom. Cappello Luisella le funzioni di Responsabile dell’Area tecnica e tecnico 
manutentiva; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 20.03.2017 di approvazione del bilancio 
di previsione per il periodo 2017 -2019; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del  20.03.2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017; 
 
RAVVISATA la necessità, nella gestione ordinaria dell’ente, di procedere al rinnovo del Certificato 
di Prevenzioni Incendi dell’Impianto sportivo sito in Piazza Pertini ( CPI n. 34.486 Att. 65 
sottoclasse 2, cat. C, Att. 74, sottoclasse 1 Cat. A del D.P.R. 151/2011 con scadenza a tutto il 
04.09.2017); 
 
VISTO il preventivo all’uopo predisposto dall’Arch. CATULLO Renato, con studio professionale in 
Ivrea (TO), via Don Minzoni, 2, già incaricato nell’anno 2012 di eguale incarico, per una spesa 
ammontante ad Euro 700,00, oltre CNPAIA ed IVA ai sensi di Legge, per complessivi Eur 888,16, 
oltre ad Euro 257,85 per versamento spese istruttorie; 
 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO necessario procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

DI AFFIDARE all’Arch. CATULLO Renato, con studio professionale in Ivrea (TO), via Don Minzoni, 
2, l’incarico relativo al rinnovo del Certificato di Prevenzione incendi, meglio in premessa 
esplicitato, per il plesso sportivo di Piazza Pertini, secondo i contenuti del preventivo di spesa a  
noi pervenuto in data 26.05.2017 (prot. 2018); 
 
DI DARE ATTO che la spesa derivante dal suddetto incarico professionale, ammontante ad Euro 
700,00, oltre CNPAIA ed IVA ai sensi di Legge, oltre ad Euro 257,85 per versamento spese 
istruttorie per complessivi Eur 1.146,01 trova copertura al Cap. 3412 Missione 06 Programma 01 
Titolo 2 Macroaggregato 202 del bilancio di previsione corrente;  
 
DI ASSEGNARE al presente lotto il seguente CIG Z391F688F1; 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle spese di cui sopra a presentazione di 
regolare fattura, comprovata la regolarità contributiva, senza necessità di alcun altro 
provvedimento; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;  
 
DI DARE ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del decreto 
legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti 
conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, così come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to  Geom. Luisella CAPPELLO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 26/07/2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott. Luigi CUNTI 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  26/07/2017  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 
 


